

## Nr 429

Av herr Jönsson i Ingemarsgården m. fl., om ökat anslag till Bidrag till ungdomsorganisationernas centrala verksamhet.

(Lika lydande med motion nr 399 i Första kammaren)

Folkpartiet har under flera år arbetat för kraftigt ökade statliga anslag till det fria och frivilliga ungdomsarbetet. Som framhölls i vår partimotion 1963 är ungdomsorganisationernas ekonomiska villkor mycket brydsamma, vilket med tanke på deras behjärtansvärda insatser för ungdomens fostran måste ändras till det bättre. Det är i dag inte så lätt att intressera ungdomar för ledande uppgifter inom ungdomsorganisationerna, och de mycket knappa ekonomiska resurser, som de flesta ungdomsorganisationer har att kämpa med, innebär bl. a. svårigheter att få till stånd en tillfredsställande ledar- och instruktörsrekrytering. Det var därför glädjande att Kungl. Maj:t äntligen velat framlägga förslag som innebär ökade anslag till organisationernas centrala verksamhet. Den föreslagna bidragskonstruktionen är emellertid diskutabel. Systemet fungerar så att bidragets storlek i huvudsak växer i takt med organisationernas medlemsantal. Även om denna synpunkt äger sitt berättigande har 1962 års ungdomsutredning likväl överdrivit detta betraktelsesätt. Organisationskostnaderna är ingalunda direkt avhängiga av organisationens medlemsantal. Även relativt små organisationer, som har rikskaraktär i den meningen att verksamhet förekommer i distrikt och lokalavdelningar, har betydande centrala administrativa kostnader, av vilka många är av fast karaktär oavsett medlemsantal. Bidragssystemet borde i högre grad ha tagit hänsyn till detta, i synnerhet som ungdomsutredningen ansåg, att grundbidraget borde avvägas så att det *verksam* bidrog till att skapa gynnsamma arbetsförhållanden och en viss ekonomisk rörelsefrihet för organisationernas centrala ledningar. Utredningen föreslog som grundbidrag 25 000 kr., vilket redan det innebar en oriktig bedömning av ekonomiska realiteter och villkoren för det frivilliga organisationsväsendets verksamhet.

Kungl. Maj:t har nu — utan angivande av motiv — ytterligare förvärrat denna felavvägning genom att föreslå att grundbidrag endast skall utgå med 20 000 kr. Denna minskning — som självfallet hårdast drabbar de mindre organisationerna — kan omöjligen accepteras. Vi föreslår därför att grundbidraget utgår med 25 000 kr.

Under hänvisning till vad ovan anförts får vi hemställa,  
att riksdagen måtte besluta att grundbidrag till ungdoms-  
organisationernas centrala verksamhet skall utgå med 25 000  
kr. samt att riksdagen måtte besluta att som bidrag till  
ungdomsorganisationernas centrala verksamhet för budget-  
året 1964/65 anvisa ett anslag av 3 166 000 kr.

Stockholm den 25 januari 1964

*Elias Jönsson*

i Ingemarsgården

*Eric Nelander*

*John G. Löfroth*

*Sigvard Larsson*

i Umeå

*Anders Jonsson*

*Augustinus Keijer*

*Arvid Nilsson*

i Lönsboda

*Olaus Nyberg*

*Einar Rimmerfors*

*Axel Gustafsson*

*Olle Westberg*